

Aluehallitus 03.02.2025

Lausunnon antaminen sosiaali- ja terveysministeriölle sosiaali- ja terveysalan järjestöjen avustustoiminnan edellytyksistä ja linjauksista

Valmistelijat ja lisätiedot (etunimi.sukunimi@luvn.fi):
Vehmas Nico
Österman Pilvi

Päätösehdotus

Hyvinvointialuejohtaja Svahn Sanna

Aluehallitus päättää antaa seuraavan lausunnon sosiaali- ja terveysministeriölle:

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue vastustaa ehdotusta, jossa hyvinvointialueiden yleiskatteisesta rahoituksesta siirrettäisiin yhteensä 15 miljoonan euron järjestöavustuksia vastaava osuus STEA:n hallinnoitavaksi.

Ehdotus heikentäisi Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen mahdollisuuksia toteuttaa järjestöjen kanssa tehtävää, alueelliset tarpeet huomioon ottavaa yhteistyötä. Erityisesti hyvinvointialueen järjestöavustusten keskittäminen valtiolle heikentäisi pienten ja paikallisesti toimivien järjestöjen mahdollisuuksia hakea ja saada toimintansa mahdollistavia avustuksia. Tällaiset toimijat ovat hyvinvointialueelle ja alueen kunnille tärkeitä yhteistyökumppaneita hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä. Hyvinvointialue on kehittänyt avustuskäytäntöjään huomioiden pienten järjestöjen toimintaedellytykset avustuksen saajina.

Käsittely

Päätös

Selostus

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen lausuntoa selvityshenkilö Mika Pyykön selvityksestä sosiaali- ja terveysalan järjestöjen avustustoiminnan edellytyksistä ja linjauksista.

Lausuntopyyntö liittyy sosiaali- ja terveysministeri Kaisa Juuson kesäkuussa 2024 asettaman selvityshenkilön tekemään sosiaali- ja terveysalan järjestöjen avustuksia (STEA-avustuksia) koskevaan selvitykseen ja siinä annettuihin ehdotuksiin.

Ehdotusten perusteena on käytetty vuoden 2027 toimintaan myönnettävien avustusten kokonaissummana 268 milj. euroa. Summa koostuu hallituksen kehysriihessä keväällä 2024 tekemän päätöksen mukaisesta noin 253 milj. eurosta, jonka lisäksi 15 milj. euroa ehdotetaan siirrettäväksi alueellisen ja paikallisen toiminnan avustuskäytäntöihin tehtävien muutosten seurauksena hyvinvointialueiden yleiskatteisesta rahoituksesta STEA:n hallinnoitavaksi. Avustusten yhteissumman on ajateltu pysyvän vähintään vuoden 2027 tasolla myös sitä seuraavina vuosina.

Toimivalta

Hallintosäännön 42 §:n kohdan 24 mukaan aluehallitus päättää lausuntojen antamisesta koko hyvinvointialuetta koskevista merkittävistä asioista.

Liitteet

Oheismateriaali

- Lausuntopyyntö, sosiaali- ja terveysministeriö, selvitys sosiaali- ja terveysalan järjestöjen avustustoiminnan edellytyksistä ja linjauksista, määräaika 31.1.2025

Tiedoksi

Täytäntöönpano

Päätöshistoria